Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputatio || excellentium. D. doctoru[m] Iohannis Eccij &
|| Andre[a]e Carolostadij q[uae] cepta est Lipsi[a]e ||
XXVII. Iunij. An. M.D.XIX.**

**Eck, Johannes
Karlstadt, Andreas
[Erfurt], 1519**

VD16 E 320

Quartadecima die Julij mane hora septima co[n]tinuauit Eccius preter
pactum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-32477

multo minus remitti potest humano iudicio, cu[m] clausus p[ro]t[er]is nō debet operari
nisi prior sit clausus scientia, que sciat quid et quantum soluat. Apud deū p[ro]ducit
o[ste]rem esse penā q[uod] culpā ex Augusti: concedo, salua tamē auctoritate Pauli
Ro:7, dicentes. Non inuenio in me, hoc est, in carne mea bonum, cuius sententia
ita est, veniam et peccatum simul sibi, hec de prima p[ro]clusione sed contra aliam dicit
esse manifestissime falsum, et pieter v[er]sum tuum eccl[esi]e q[uod] quilibet sacerdos debet
absoluere a pena et culpa penitentem. Et hoc probat primo ex dictis, t. ex nihilo.
Secundo p[ro] ratione q[uod] sacra p[ro]posita sit quoddam iudiciale et ad iudicium ferendū p[ro]
tinet iurisdictione autē esse coartatā in inferiorib[us]: p[ro]latas ad tollē
dam confusione, tam in peccantibus q[uod] in peccatis. Secundo in derelictionem
criminis altoquin quilibet villanus sacerdos esset ep[iscop]us arch[ie]p[iscop]us et papa. Vide
et dico duo. Primum me nescire v[er]sc[ri]ptio in b[ea]tissimum d[omi]num an coarctatio istius ius
religionis fecerit hoc q[uod] preterit. Sez criminis detestatione et p[ro]fusio[n]is ablas
itione, hoc certum est longe secundus evenerit. Nam peccata crassissima etiam ris-
tent in malorum: curijs, que in p[ri]mis parochijs possent p[re]cibus p[ro]miserint
seruatus esset modus q[uod] qui instruerunt apostoli et seruauerunt sancti patres v[er]sc[ri]ptio
post Ascensionem concilii Ubi definitum est et longe post seruatus ut Dioceses nō p[ro]
miserent, et vniuersitatis penitentia in sua dioecesi. De quo extat cum alijs p[re]cias
rissimi ep[iscop]ula Cyprianus ad Lome: Ro: pontifici. 3. Nam cum statutū sit ab
omnibus: nobis et equum sit partire et iustum ut vniuersitatis causa illis audiatur ubi
est criminis admittimus, et singulis pastoriis: portio gregis sit adscripta quā regat
vniuersitatis et gubernet. Nationē sui acius d[omi]no redditur, oportet v[er]sc[ri]ptio eos
quibus p[ro]lemissus nō circuncircare nec ep[iscop]oz p[ro]cordia coherentia sua subdola et
fallaci temeritate considerare sed agere illic causam suā ubi et accusatores habere
et testes sui criminis possint re. Quoq[ue] est de ihs qui in Africā peccaverūt et ad
Ro: ponti: Cor: cūcūrāt. Et sic patet v[er]sus primitiae ecclesie de ligandis et
solvendis peccatorib[us] cū aut ut apostolus actuum. 20. ostendit idem sit ep[iscop]us
et presbyter, et ad Titum. 1. quælibet ciuitatis suum ep[iscop]opū habere debeat iure
divino. Longe utilior esset ad corripondenda peccata modus, si quilibet sacerdos
in sua parochia ligaret et solueret penitentem, q[uod] exemplū monstrauit apostolus
1. corint. 5. ubi cum Corinthijs p[ro]p[ter]e spiritu tradidit fornicariis satanas ob[st]a-
turgans q[uod] ipse nō fecissent Quo vero iure, aut qua ecclesia felicitate hic modus
divino iure prescriptus, et in tempore roborat sit sublatius viderint alij, ego
quidē negare non possum q[uod] ad oculū videmus ita fieri, ita staret, q[uod] tam pec-
antes q[uod] peccata reseruent et vnt anie sex vel septem pastores sedim sub et super
imponant. Sed an ita debeat fieri aut expedit non diffinio. Scio q[uod] inferior
tenetur obediens restitutio et vexant quamq[ue] nullo iure divino, superior tamen
ut dicit conclusio mea grauissime peccat, si reseruerit occulta peccata sine rōnas
blissima causa. Ammo adhuc dubito et quantu[m] capio credo sine temeritate nulla
lum occulta peccati debere reseruari aut posse Opt[er]as andire p[ro]bationē h[ab]itā.
¶ Secundo dico ecclesia non esset iurita si idem plebannus ep[iscop]us Archiep[iscop]us
et papa esset, ac sola cōcordia coherentia ut Cyprianus. Et sicut v[er]sus prioris ecclesie
sunt iungerent. ¶ Proinde q[uod] et damnatus fertur articulus in Constan: cōcilio
de istis reparationib[us]: non sat[is] curio, hoc scio q[uod] p[ro]batu[m] fuit et reprobatu[m] ista
reparatione in primitia ecclesia et institutiōne apostolorū, et nūc quoq[ue] ut misericordia
rima ecclesie experientia docet, esset utilissimus et saluberrimus ad coherencendā
peccata, et tollendā derestabilē confusione omniū ep[iscop]atu[m]. quā hocle vis-
demus, qua causa aut sit sae tempore mutatus transeo. Durabilem inuenio
mutabilem relinquō, hec in arbitrium iudicū, hora transiit.